
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010900215

215

Nº 6, quarta-feira, 9 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

A PMC torna público o processo através do site: www.licitacoes-e.com.br. PE
001/2019 - Nº 751490 -AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS. Abertura: 21 de Janeiro de 2019 às 08h. Disputa às 09h. Inf. (51)
3041-7126

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, comunica aos interessados que às
09h, do 22 de Janeiro de 2019, serão recebidas propostas para aquisição de Equipamentos
para Patrulha agrícola (ensiladeira, Carrega Agrícola e Distribuidor de Adubo orgânico, seco
e calcário) conforme Edital PE nº. 001/2019.

Maiores informações e cópia do Edital no site www.caciquedoblers.com.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br, em horário de expediente da Prefeitura de Cacique
Doble, fone (54)3552-1244. E-mail: pmcaciquedoble@terra.com.br.

Em, 3 de janeiro de 2019.
EDIVAN FORTUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo de Contrato n° 01/18 ao Contrato n° 30/2018. Contratada: Fernandes, Fernandes &
Fernandes Ltda EPP. Objeto: Fornec. Alimentos CRAS. Aditivo de quant. valor R$ 14,05.
20/12/2018. Origem: Pregão Presencial n º 03/2018 e contrato nº 30/2018.

Aditivo de Contrato n° 02/18 ao Contrato n° 31/2018. Contratada: Fernandes, Fernandes &
Fernandes Ltda EPP. Objeto: Fornec. Alimentos CRAS. Aditivo de quant. valor R$ 173,28.
20/12/2018. Origem: Pregão Eletrônico n° 03/2018 e contrato n° 31/2018.

Aditivo de Contrato nº 12/18 ao Contrato n° 05/2018. Contratada: Silso Moro da Silva.
Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Data: 14/11/2018. Valor aditivado de redução.

Aditivo de Contrato nº 13/18 ao Contrato n° 05/2018. Contratada: Silso Moro da Silva.
Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Data: 13/12/2018 e Contrato n° 05/2018.

Aditivo de Contrato nº 14/18 ao Contrato n° 05/2018. Contratada: Silso Moro da Silva.
Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Data: 27/12/2018. Valor aditivado redução. R$
5.552,95 Origem: Pregão Presencial n° 01/2018 e Contrato n° 05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Abertura: 21 de janeiro de 2019, às 14h. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios
pouco perecíveis e perecíveis.

O edital está disponível na Central de Licitações ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 8 de janeiro de 2019.
EDELVAN PERUZZO

Secretário de Recursos Humanos e Logística
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura de Dois Irmãos das Missões comunica a realização das
Licitações.

LICITAÇÃO Nº 1/2019

Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de caminhão tanque conforme Contrato Repasse Nº
873407-2018/ MAPA/CAIXA. Data de reunião de recebimento e abertura das propostas: Dia
22/01/19, às 08:30h, na Prefeitura.

LICITAÇÃO Nº 2/2019

Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de caminhão caçamba, conforme Contrato Repasse Nº
877416-2018/Mapa/Caixa. Data de reunião de recebimento e abertura das propostas: Dia
23/01/19, às 08:30h, na Prefeitura.

Editais disponíveis, na íntegra, nos meios de comunicação, pelo e-mail:
licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br e através do site:
http://www.doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br.

Dois Irmãos das Missões-RS, 8 de janeiro de 2019.
ALFEU ABEL FORMENTINI

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público a
abertura de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, tipo menor preço
por lote, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços na área da
saúde para o município de Encantado/RS. O credenciamento e a sessão para abertura das
propostas e documentação serão realizados no dia 18 de janeiro de 2019, às 9:00 horas,
na Sala de Licitações. O Edital estará exposto no quadro mural da Prefeitura. Mais
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, sito a Rua
Monsenhor Scalabrini, nº 1047, pelo fone 0xx5137510107, e cópia do edital poderá ser
obtida através do site www.encantado-rs.com.br.

Encantado - RS, 8 de janeiro de 2019
ADROALDO CONZATTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 25 de janeiro de 2019, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 001-2019, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa especializada para execução de empreitada global
(material e mão de obra) para serviços de Recapeamento Asfáltico e ciclofaixa de
15.098,00 m², na Avenida Francisco Emilio Trein, no município de Ibirubá - RS, conforme
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital.

O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 22 de janeiro
de 2019.

Os interessados podem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 8 de janeiro de 2019.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 6/2018

A Prefeitura de Lavras do Sul comunica a realização da Concorrência Nº
06/2018 - Processo Licitatório n° 85/2018. Objeto: Contratação, por empreitada global, de
material e mão-de-obra, de empreiteira para reforma do Corpo da Guarda da Brigada
Militar, na Rua Barão do Rio Branco, forma de contrapartida do Município pela sessão de
uso da área do Estado, onde está sendo construída a Escola 12 Salas do FNDE e a Creche
Tipo 2, com área total de 350m², com fornecimento de material e mão-de-obra.

Os interessados deverão apresentar Documentação de Habilitação e Proposta
Financeira, até às 10h do dia 26/02/19, e, quando for o caso, nos termos do Edital, a
Proposta Financeira, para a Comissão Permanente de Licitações, no Setor de Licitações,
Rua Cel. Meza, nº 373.

Edital e anexos no site: www.lavrasdosul.rs.gov.br, no link "Licitações" e no
Setor de Licitações da Prefeitura.

Lavras do Sul-RS, 8 de janeiro de 2019.
SÁVIO JOHNSTON PRESTES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

AVISO DE REVOGAÇÃO N° 3/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 35/2018.NH

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

Fica revogada a Tomada de Preços para manutenção e readequação da rede
hidráulica de incêndio do Centro Administrativo Leopoldo Petry de Novo Hamburgo.

Os editais serão disponíveis no site: editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo
para retirada

Em, 8 de janeiro de 2019.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO IRMÃOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Objeto: aquisição de cadeira odontológica completa. Abertura: 06/02/2019 às 09h. Inf. e
edital na sala de Licitações, fone: (54) 3614.1107 ou www.quatroirmaos.rs.gov.br.

ADILSON DE VALLE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 - SRP

Lic. nº 3/2019 Pregão Presencial para a instalação e fornecimento de internet, dia 22 de
janeiro de 2019, às 9(nove) horas na Prefeitura Municipal, Rua Andrade Neves, 324. Inf.:
www.riopardo.rs.gov.br

Rio Pardo-RS, 8 de Janeiro de 2019.
RAFAEL REIS BARROS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural. Habilitação e Projeto de Venda até o dia 08/02/2019 às 14h, no Setor de
Licitações, Rua Prof. Eduardo Inácio Pereira, 442. Informações: (054)3234.1100.

Os quantitativos e gêneros alimentícios: disponíveis em
www.saojosedosausentes.rs.gov.br.

São José dos Ausentes, 8 de janeiro de 2019.
ERNESTO VALIM BOEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo n.º: 01 ao Contrato nº. 163/2016; Empresa: ATD ENGENHARIA E CONSTRUÇ ÃO
LTDA; Objeto: Contratação de empresa especializada com material e mão de obra para a
pavimentação, readequação da drenagem pluvial da Rua Marques do Herval. Prazo: O
presente contrato fica prorrogado por mais 18 meses, a contar do dia 17/10/2017.
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº. 005/2016. Aditivo n.º: 02 ao Contrato nº.
163/2016; Empresa: ATD ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA; Objeto: Contratação de
empresa especializada com material e mão de obra para a pavimentação, readequação da
drenagem pluvial da Rua Marques do Herval. Valor: O presente pacto fica aditivado no
valor de R$ 20.664,47 no percentual de 5,58499% do montante inicialmente acordado,
contrato nº. 163/16, referente aos itens 5.4 e 5.3 do pacto. Modalidade de Licitação:
Tomada de Preços nº. 005/2016.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-09T00:36:11-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




